学修歴の国際的通用性や信頼性などの観点から、文部科学省は学修歴証

明書のデジタル化を推進しており、 本学でも2024年10月末より在学生

に対するデジタル証明書(PDF)の発行を開始しています。デジタル証明

書はタイムスタンプや電子署名等により、紙の証明書と同等の真正性を

担保しています。本学の在学生及び卒業生からデジタル証明書での提出

があった場合には、紙の証明書と同様にお取り扱いいただけますよう、

ご理解とご協力のほどよろしくお願い申し上げます。
※引き続き紙での証明書発行も行っています。

※証明書の種類によってはデジタル化に対応していないものもあります。

01

付与されている日時にその

電子文書が存在していた

こと、それ以降に改ざん

されていないことを証明

02

電子文書の作成者を証明し、

その文書が改ざんされて

いないことを保証

03

教務システム製品独自の

機能で、発行者情報や

証明書情報を表示

https://www.mie-u.ac.jp/students/certificate/shomeisho.html

	【企業向け】卒業時配付証明書のデジタル化について（案内チラシ）_20260108修正